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Zagospodarowanie przestrzenne
Jak będzie wyglądał Świeradów-Zdrój, jak 
będzie się w nim żyło mieszkańcom? Uwa-
gi grupy mieszkańców dotyczące zmiany 
planów zagospodarowania przestrzennego 
na stronie 7.

W numerze:

Jesteś chory lub na kwarantannie?
Chcesz, by ktoś zrobił Ci zakupy
lub potrzebujesz innej pomocy?

Zadzwoń do MOPS!
tel. 75 78 16 321

Historia pewnej kapliczki
Na  stoku Sępiej Góry znajduje się mała 
kapliczka obsypana kamieniami, a w niej 
umieszczony jest obrazek Matki Boskiej. 
Historie kapliczki i chłopca, który już jako 
mężczyzna ją postawił na stronie 3.

Inwestycje w Świeradowie
Ponowne uruchomienie połączenia autobu-
sowego na trójstyku granic, budowa kana-
lizacji na ulicy Nadbrzeżnej, Żabi Park 
i dalsze plany na zagospodarowanie stoków 
Świeradowca oraz na co może liczyć miasto 
w ramach Nowego Ładu - o tym przeczytają 
Państwo w artykule Burmistrza na stronie 5.

Stacja Kultury, Izerska Łąka, Czarci Młyn... 
oj działo się w naszych obiektach na 
przełomie czerwca i lipca.
Obiekty Stacji Kultury po ponownym ot-
warciu wskoczyły na pełne obroty (co praw-
da w limicie osób i w reżimie sanitarnym)
Cotygodniowy IzeRynek przy Stacji Kultury, 
Czarcia Noc Kupały z nocnym zwiedzaniem 
Młyna, pokonkursowa wystawa fotografi i, 
wystawa o pszczołach, akcja vouchery, za-
jęcia z jogi i makram, plany na kolejne wy-
darzenia, relizacja projektów grantowych 
- o tym, co się u nas działo przez ostatni 
miesiąc przeczytają  Państwo na stronach 
8-10, 12-13.



Udowodniła to Elżbieta Cherezińska, tworząc opowie-
ści historyczne wciągające od pierwszego do ostatniego 
zdania. Pisarka twierdzi, że nie ocenia przeszłości, okazu-
je szacunek wobec niej i tamtych ludzi. Pragnie ją przy-
wrócić poprzez losy bohaterów, a fi nałowa część pięcio-
tomowego cyklu „Odrodzone królestwo” kończy historią 
wątków i bohaterów z poprzednich tomów w ostatecznej 
wielkiej wojnie zakonu i królestwa pod Płowcami. Tomi-
ska (każdy, prawie ponad 700 stron), są porównywane 
do  „Gry o Tron”. Polecamy każdemu, kto jeszcze nie miał 
okazji po nie sięgnąć. Jest to autorka nietuzinkowa. Do 
tej grupu autorów zaliczyć należy także Sławomira Ko-
pera, publicystę, scenarzystę, autora książek o treści hi-
storycznej, w tym o różnych barwnych postaciach, np. 
z rodu Kossaków, muzyki, fi lmu. Janusz Skowroński też 
przyczynia się, że sięgamy chętnie po książki historycz-

ne. U tego autora wydarzenia rozgrywają się najczęściej 
wokół Karkonoszy, w ostatnich latach II wojny światowej 
i w pierwszych latach pokoju. Mocną stroną jego ksią-
żek jest poszukiwanie rzetelnej prawdy, docierając do 
świadków i nieznanych niepublikowanych dokumentów. 
Polecamy powieści Magdy Niedźwiedzkiej, która stworzy-
ła cykl biografi czny „Zmierzch Jagiellonów”, który czyta 
się z zapartym tchem. Głównymi bohaterami opisanych 
wydarzeń są Bona, Barbara Radziwiłłówna i inne znane 
postacie historyczne. Specjalnej rekomendacji nie wy-
maga Joanna Lamparska, dziennikarka, podróżniczka, 
autorka wielu książek, w których opisuje poszukiwanie 
i tajemnice ukrytych skarbów, tajemnice parków, pała-
ców, krypt… tworzy przewodniki nieco inne niż wszystkie. 
A w nich mnóstwo ciekawostek, anegdot, zdjęć, relacji 
bezpośrednich z bajkowych rezydencji… w tym z Kotli-
ny Jeleniogórskiej, którą porównuje się do Doliny Loary. 
Leszek Adamczewski – niezwykłe popularny pisarz, który 
opisuje niesamowite miejsca, tajemnicze i dramatyczne 
wydarzenia nie tylko na Dolnym Śląsku, podąża śladami 
ukrytych skarbów. Najnowszy nasz zakup to „Blask ukry-
tego złota. Dolnośląskie tajemnice wojenne…”
Za miesiąc, niezwykli autorzy Bogusław Wołoszański 
i Anna Herbich, niezwykli w swoich opowieściach z róż-
nych kart historii.
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Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świe-
radowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1 oraz w Informacji 
Turystycznej przy Czarcim Młynie, ul. Lwówecka 5 są do 
odebrania promocyjne ramki do tablic rejestracyjnych. 
Chętnych zapraszamy do odbioru.

PROMUJEMY MIASTO

Świeradowskie Bibliotekarki

Uwalniamy książki Powieść historyczna  na półce…
czyli historię można polubić

Iga Jurczak – od czerwca absolwentka szkoły podstawo-
wej, aktywna wolontariuszka Izerki, niezwykle skromna 
osoba, udzieliła nam krótkich odpowiedzi:

- Jesteś w wolontariacie Izerki… od czwartej klasy
- Lubisz pomagać, bo… jest to świetne uczucie
- A wolontariat polegał na… m.in.  na dostarczaniu ksią-
żek do osób, które już nie mogą osobiście udać się po 
książki 
- Twoje hobby… natura 
- Wybrałaś szkołę… liceum „Żeroma”
- Chcę być w przyszłości… laborantką
- Czy nadal będziesz pomagać… tak
- Twoja ulubiona książka… „Mały Książę”
- Twój ulubiony fi lm… „Trzy kroki od siebie”
- Twój ulubiony przedmiot… biologia
- Co będziesz robić w czasie wakacji… odpoczywać
- Szkołę wspominasz… dobrze
- Kogo chcesz pozdrowić… wszystkich, nie tylko w Świe-
radowie, ale też na całym świecie.

Akcja bookcrossing w Izerce trwa od kilku lat. „Pod dasz-
kiem Izerki” są rozłożone książki z różnych działów. Moż-
na po prostu podejść i zabrać ze sobą wybraną książkę, 
nawet wtedy, kiedy biblioteka jest zamknięta. Półka bo-
okcrossingowa znajduje się na świeżym powietrzu, blisko 
ławek, więc można przejrzeć dokładnie, a jest w czym wy-
bierać. Różne książki na bookcrossingową półkę trafi ają, 
jedyna nasza prośba, nie zostawiaj podręczników, znisz-
czonych, zawilgoconych… książek.
Nie kontrolujemy jakie książki trafi ają, nie stosujemy ści-
słych wytycznych, najważniejszą sprawą jest aby dostały 
drugie życie, żeby ktoś, kto szuka wyjątkowych książek 
mógł swobodnie poszperać, aby mógł też zabrać, poczy-
tać i podać dalej.
Jest to ekonomiczne i racjonalne po prostu, niech książki 
idą w świat i czytają je inni.

Wolontariuszka Izerki...
 od czwartej klasy

Po długiej przerwie Polski Związek Emerytów Rencistów 
i Inwalidów w Świeradowie-Zdroju zorganizował spotka-
nie integracyjne dla Seniorów - w piątek 10 czerwca br. 
w Pensjonacie „Fortuna”. W spotkaniu udział wzięło 53 
Seniorów i gościnnie ksiądz Prałat z naszej parafi i.
Spotkanie miało odbyć się na świeżym powietrzu, ale po-
goda pokrzyżowała plany.

Seniorzy ucztowali przy grillowanych potrawach: kiełba-
skach, kaszankach i pysznym chlebie ze smalcem. Nie za-
brakło też zabawy tanecznej przy muzyce w wykonaniu 
pana Marka Szymanka.

Dzięki spotkaniu seniorzy mogli miło i wesoło spędzić 
czas, w atmosferze dobrej zabawy. Mamy nadzieję, że 
ten dzień na długo pozostanie w pamięci wszystkich 
uczestników imprezy, która została współfi nansowana ze 
środków Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.

Spotkanie Seniorów 
w Pensjonacie „Fortuna”

Irena Kojpasz

Kartka z kalendarza...
święta nietypowe - SIERPIEŃ

1 sierpnia - Narodowy Dzień Pamięci Powstania 

Warszawskiego

2 sierpnia - Dzień Kolorowanek

3 sierpnia - Dzień Arbuza

6 sierpnia - Międzynarodowy Dzień Piwa i Piwowara

8 sierpnia - Wielki Dzień Pszczół

10 sierpnia - Dzień Przewodników i Ratowników 

                            Górskich

12 sierpnia - Międzynarodowy Dzień Młodzieży

15 sierpnia - Międzynarodowy Dzień Latarnii Morskich

17 sierpnia - Dzień Pozytywnie Zakręconych

24 sierpnia - Dzień Windowsa

25 sierpnia - Dzień Zupy Błyskawicznej

26 sierpnia - Święto BrokatuŚwięto Brokatu

28 sierpnia - Dzień MuszkiDzień Muszki
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Jakiś czas temu do Stacji Kultury zadzwo-
nił Pan Edward Hochenzy - mieszkaniec 
Skwierzyny (to jest 25 km od Gorzowa). 
Okazało się, że Pan Edward miał okazję 
brać udział w Fes� walu Orkiestr Woj-
skowych w 1973 roku. Poranna godzina 
(stanowiąca bufor bezpieczeństwa przed 
codziennym natłokiem zadań) sprzyjała 
wypytaniu Pana o szczegóły.

„Jako żołnierz służby zasadniczej w tam-
tym czasie służyłem w JW w Gorzowie 
Wlkp. Jednostka ta miała swoją Orkie-
strę Garnizonową w której właśnie odby-
wałem służbę. I tym sposobem miałem 
przyjemność uczestniczyć w V Fes� walu 
Orkiestr Wojskowych...” Korzystając z na-
szego uroku osobistego, wyprosiłyśmy 
u naszego rozmówcy odnalezienie zdjęć 
z wydarzenia oraz udostępnienie ich do 
naszego użytku. Już niebawem pojawią 
się w Wirtualnej Kronice Świeradowa, 
a tymczasem dzielimy się nimi z Państwem 
na łamach Notatnika Świeradowskiego. 

Oprócz zdjęć z samego fes� walu, otrzy-
maliśmy również wycinek artykułu z prasy 

oraz fotografi ę szklanego kubka z napisem 
okolicznościowym.

Wspomnienie Orkiestr z lat 70.

Joanna Krajewska
Koordynator ds. kreowania wydarzeń sportowych, 

rekreacyjnych i promocji
MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Jesienią na portalu społecznościowym 
Miejkiego Centrum Kultury, Aktywności 
i Promocji Gminy „Stacja Kultury” infor-
mowaliśmy Państwa o akcie wandalizmu, 
który doprowadził do zniszczenia kaplicz-
ki znajdującej się na zboczu Sępiej Góry. 
Dzięki zaangażowaniu i wrażliwości Pana 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Świeradów - 
Lubomira Leszczyńskiego, Pana Juszy, Pani 
Marty Meyer oraz Pani Dyrektor Doroty 
Marek udało się na nowo ustawić kaplicz-
kę. Wydarzenie to miało miejsce w dniu 
26 czerwca br. i wzięła w nim udział siostra 
Jasia Kowalczuka, który to postawił, w tym 
miejscu kapliczkę  - Pani Maria Wilczewska 
z mężem.

Miałam okazję porozmawiać z Panią Ma-
rią o historii powstania tej kapliczki, bo 
niestety Pana Jana nie ma już wśród nas. 
Dziś mieszkańcom Świeradowa oraz czy-
telnikom Notatnika Świeradowskiego 
przybliżę tą historię.

Początek opowieści sięga grudnia 1962 r. 
12-letni wówczas Jaś Kowalczuk bawił się 
wraz z kolegą na stokach Sępiej Góry. W 
pewnym momencie Jaś zorientował się, że 
kolega go zostawił. Bardzo się przestraszył, 
bo właśnie zapadł zmrok a do tego inten-
sywnie zaczął sypać śnieg. Nie wiedział, co 
ma robić, ale był bardzo religijny, był mini-
strantem, więc zaczął odmawiać różaniec.  
Modliwa pomogła. Jaś uspokoił się i od-
nalazł drogę do domu. Przez kolejne lata 
wracał myślami do tego wydarzenia. Już 
jako dorosły mężczyzna za zarobione pie-
niądze kupił potrzebne sprzęty i własno-
ręcznie, nie informując nikogo, w miejscu, 
w którym się zgubił postawił kapliczkę a w 
niej umieścił poświęcony obrazek Matki 
Boskiej. Wówczas zaprosił swoje dwie sio-

stry na spacer. Wszyscy szli szlakiem. Zbli-
żając się do miejsca Jaś poprosił, by siostry 
poszukały kamyczków i wzięły je ze sobą. 
Gdy doszłi na miejsce pokazał im zbudo-
wana przez siebie kapliczkę i poprosiły, by 
pod nią zostawiły kamyczki, które wcze-
śniej zebrały jako intencją, z którą przyszły 
w to miejsce. Pan Jan bardzo często odwie-
dzał to miejsce, nawet wówczas, gdy był 
już bardzo chory. Za każdym razem przy-
nosił ze sobą kamyczek z kolejną intencją 
i modliwą. Wędrujący po stokach Sępiej 
Góry, dorośli i dzieci również przynosili w 
to miejsce szyszki, kamyczki i tym sposo-
bem zbudowano w tym miejscu kurhan. 
Wszyskim, którzy będą wędrować na Sępią 
Górę proponujemy zatrzymanie się w tym 
miejscu i poznanie historii Jasia, któremu 
Różaniec wskazał drogę do domu.

W modlitwie siła

Katarzyna Bigus
Koordynator ds. Obsługi Obiektów, Wydawnictw i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



Prawa pasażerów linii lotniczych w Unii Europejskiej regu-
luje Rozporządzenie (WE) nr 261/2004 Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady. Jest to prawo nakładające na linie lotnicze 
obowiązek wypłaty odszkodowania i udzielenia pomocy 
pasażerom, których loty zostały znacznie opóźnione bądź 
odwołane lub którym odmówiono wejścia na pokład.

ODWOŁANY LOT
Przewoźnik jest zobowiązany zapewnić pasażerom jedną z 
3 opcji do wyboru:
• zwrot pełnego kosztu biletu w terminie 7 dni (w przy-

padku, gdy pasażer decyduje się odstąpić od umowy) lub
• zmianę planu podróży, czyli alternatywny lot w naj-

wcześniejszym możliwym terminie albo
• lot w innym terminie dogodnym dla pasażera (w mia-

rę dostępności wolnych miejsc) na tej samej trasie, 
w takich samych lub podobnych warunkach przewozu 
(w tym również za pośrednictwem innej linii lotniczej 
lub innym środkiem transportu).

Dodatkowo, pasażerom przysługuje odszkodowanie 
w wysokości:
• 250 euro w przypadku lotów do 1500 km,
• 400 euro w przypadku lotów na dystansie 1500-3500 km,
• 600 euro dla lotów dalszych.
Odszkodowanie nie przysługuje w sytuacji:
• gdy pasażerowie zostali poinformowani o odwołaniu lotu 

najpóźniej 14 dni przed planowanym czasem odlotu,
• jeżeli pasażerowie zostali poinformowani o odwołaniu 

lotu w okresie od 2 tygodni do 7 dni przed planowanym 
czasem odlotu i równocześnie zaproponowano im zmia-
nę planu podróży umożliwiającą im wylot nie wcześniej 
niż 2 godziny przed planowanym i przylot do miejsca 
docelowego nie później niż 4 godziny po planowanym,

• jeżeli pasażerowie zostali poinformowani o odwo-
łaniu lotu w okresie krótszym niż 7 dni przed plano-
wanym czasem odlotu i równocześnie zapropono-
wano im zmianę planu podróży umożliwiającą im 
wylot nie wcześniej niż 1 godzinę przed planowanym
i przylot do miejsca docelowego nie później niż 2 godzi-
ny po planowanym,

• jeżeli odwołanie lotu jest konsekwencją wystąpienia siły 
wyższej, czyli wyjątkowych okoliczności niezależnych od 

przewoźnika, których nie można było uniknąć pomimo 
podjęcia wszelkich racjonalnych środków. 

• obsługujący przewoźnik lotniczy może pomniejszyć 
odszkodowanie o 50% jeśli zaoferowano nam lot alter-
natywny, którego czas przylotu nie przekracza plano-
wego czasu przylotu pierwotnie zarezerwowanego o: 
- 2 godziny w przypadku lotów o długości do 1500 km,  
-  3 godziny w przypadku lotów na dystansie 1500-3500 km,
 - 4 godziny dla lotów dalszych.

Wypłata odszkodowania powinna nastąpić w formie pie-
niężnej. Linia lotnicza może zaproponować inną formę wy-
płaty rekompensaty (np. voucher), ale pasażer musi wyra-
zić na nią zgodę na piśmie. Przewoźnik powinien wypłacić 
nam odszkodowanie niezwłocznie. Co więcej, niezależnie 
od przyczyny odwołania lotu (nawet w przypadku siły wyż-
szej), linia lotnicza zobowiązana jest zapewnić podróżnym 
bezpłatną opiekę w czasie, gdy pasażerowie czekają na lot-
nisku na alternatywny lot, tj.
• posiłki oraz napoje w ilościach adekwatnych do czasu 

oczekiwania,
• zakwaterowanie w hotelu i transport między lotni-

skiem a miejscem zakwaterowania – w przypadku 
gdy spodziewany czas nowego lotu ma nastąpić co 
najmniej jedną noc po pierwotnie zaplanowanym 
starcie (gdy między datą wylotu zapowiedzianego
a oczekiwanego występuje konieczność noclegu),

• bezpłatne dwie rozmowy telefoniczne, dwa daleko-
pisy, dwie przesyłki faksowe lub możliwość wysłania 
dwóch e-maili.

OPÓŹNIONY LOT
Uprawnienia pasażerów zależne są od czasu oczekiwania, 
przyczyn opóźnienia i długości lotu. Jeśli lot jest opóźnio-
ny o co najmniej 2 godziny przewoźnik jest zobowiązany 
do poinformowania nas o przysługujących nam prawach 
i procedurach oraz o dalszym rozwoju sytuacji. Prawo do 
opisanej wyżej bezpłatnej opieki pasażerowie otrzymują 
od przewoźnika lotniczego w przypadku opóźnienia wylotu 
w stosunku do planowanego startu:
• o 2 lub więcej godzin w przypadku lotów o długości do 

1500 km,
• o 3 lub więcej godzin w przypadku lotów wewnątrzwspól-

notowych na dystansie powyżej 1,500 km,
• o 3 lub więcej godzin w przypadku lotów innych niż 

wewnątrzwspólnotowe o długości pomiędzy 1,500 km 
a 3,500 km,

• o 4 lub więcej godzin w przypadku lotów innych niż we-
wnątrzwspólnotowe o długości powyżej 3,500 km.

W przypadku, gdy opóźnienie wylotu wynosi co najmniej 
5 godzin – pasażer może odstąpić od umowy i przysługuje 
mu prawo do zwrotu pełnego kosztu biletu w terminie sied-
miu dni za wszystkie części nieodbytej podróży, ale także za 
części już odbyte, jeżeli opóźniony lot nie służy już dłużej 
jakiemukolwiek celowi związanemu z pierwotnym planem 
podróży (gdy podróżny nie zdecyduje się na podróż kolej-
nym zaproponowanym lotem) oraz prawo do zapewnienia 
powrotu do pierwszego miejsca wylotu w najwcześniej 
możliwym terminie (np. gdy lot był zaplanowany w związku 
z jakimś wydarzeniem (konferencja, wydarzenie sportowe).
W przypadku opóźnienia lotu o co najmniej 3 godziny, 
przewoźnik zobowiązany jest do wypłaty odszkodowa-
nia. Możliwość ubiegania się o odszkodowanie zależy nie 
od opóźnienia wylotu, a opóźnienia w dotarciu do miejsca 
docelowego. Wysokość odszkodowania naliczana jest ana-
logicznie, jak w przypadku odwołanego lotu (wyżej opi-
sanego). Tu również odszkodowanie nie przysługuje jeżeli 
opóźnienie lotu jest konsekwencją wystąpienia siły wyż-
szej, czyli nadzwyczajnych okoliczności, którym przewoźnik 
nie mógł zapobiec (np. warunki meteorologiczne,  zagro-
żenie bezpieczeństwa, nieoczekiwane wady samolotu itp.).
Pasażer, którego lot został odwołany lub opóźniony, w 
celu uzyskania odszkodowania powinien złożyć reklama-
cję do przewoźnika, który obsługuje lot. W reklamacji 
należy wskazać dane lotu oraz kwotę, której się domaga-
my. Reklamację należy wysłać w formie pisemnej, zacho-
wując potwierdzenie. Niektórzy 
przewoźnicy umożliwiają złożenie 
reklamacji na swojej stronie inter-
netowej. Linia lotnicza ma 30 dni 
na odpowiedź.
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00,
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Prawa pasażera w przypadku odwołanego lub opóźnionego lotu.

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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TKKF Ognisko Kwisa informuje, że nowym trenerem seniorów zo-
stał jeden z najbardziej doświadczonych piłkarzy naszego okręgu - 
Pan Wiesław Sapiński.
Nowy trener, który skończył 62 lata swoją przygodę z piłką nożną roz-
poczynał w wieku 14 lat reprezentując barwy wielu klubów, w tym 
między innymi: Lotnika Wrocław, Pafawagu Wrocław czy Zagłębia Wał-

brzych grającego w tamtym okresie na zapleczu ekstraklasy. Ponadto grywał w niższych 
ligach seniorskich poczynając od IV lig w dół.
Karierę trenerską rozpoczął w 1987 roku w klubie Zamek Kamieniec Ząbkowicki, który 
wprowadził do IV ligi, tak samo jak uczynił to z Włókniarzem Mirsk. Szkolił ponadto mię-
dzy innymi drużyny Olszy Olszyna, Czarnych Lwówek Śląski, Chrobrego Nowogrodziec 
oraz kilka ekip A klasowych.

Nowemu trenerowi życzymy wielu sukcesów sportowych, zdrowia  i upragnionego od 
wielu lat awansu.

Okazja do zobaczenia naszej drużyny pod wodzą nowego trenera już w dniu 11 sierpnia 
2021 roku o godzinie 17:00 w meczu w ramach Pucharu Polski z drużyną Lotnika Jeżów 
Sudecki, który odbędzie się na naszej Arenie Kwisa. 

Jednocześnie Zarząd Klubu, piłkarze, kibice oraz sympatycy pragną serdecznie podzię-
kować za dotychczasową pracę trenerską związanemu od ponad 8 lat z naszym klubem 
Tomaszowi Cabale, który jednak dalej pozostanie jeszcze aktywnym zawodnikiem i nie-
wykluczone, że jeszcze kiedyś wybiegnie w barwach Naszej ekipy. Tomku dziękujemy 
Tobie za wszystko, wiele zdrowia i spełnienia marzeń nie tylko sportowych.

Przypominamy także o naszej stronie internetowej, gdzie znajdują się informacje o me-
czach, relacje, zdjęcia i nie tylko. Znajdą Państwo nas wpisując „TKKF Ognisko Kwisa”.

Informujemy, że od miesiąca września br. korzystanie ze stadionu będzie odpłatne dla 
zorganizowanych grup przyjezdnych.

Wiesław Sapiński nowym trenerem seniorów!!!

Krzysztof Schmidt
Członek Zarządu TKKF Kwisa
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Uruchomiliśmy międzynarodowe połączenie autobusowe Polska-Czechy-
-Niemcy
Z inicjatywy Hetmana czeskiego Kraju Libereckiego  oraz niemieckiego powiatu Go-
erlitz, Gminy Bogatynia, Gminy Świeradów-Zdrój uruchomiliśmy weekendowe po-
łączenie autobusowe pomiędzy Hradkiem Nad Nysą, Zitt au, Bogatynią, Frydlantem 
a Świeradowem-Zdrojem. Linię obsługuje czeski przewoźnik. Projekt dofi nansowa-
ny jest ze środków unijnych. Po naszej stronie to wydatek nieco ponad 30 000 zł. W 
zeszłym roku do naszego kurortu przyjechało tym autobusem ponad 2 tysiące tu-
rystów. Na linii realizowane są po trzy połączenia w sobotę i niedzielę. Inicjatorem 
projektu jest Hetman czeskiego Kraju Libereckiego, który uznał, że Świeradów-Zdrój 
ma wiele do zaoferowania turystom z sąsiądujących ze sobą państw. Dlatego też 
wystostował do naszej gminy zaproszenie do udziału w przedsięwzięciu, które moc-
no pozycjonuje nasze uzdrowisko na trójstyku granic. Po ustaniu  pandemicznych 
ograniczeń w przemieszczaniu się, będziemy wzmacniać naszą obecność w takich 
projektach jak ten, które przyciągają nowych turystów.

Ruszyły prace nad żabim parkiem i nowymi kolejami linowymi
Za zgodą Rady Miasta zapisaliśmy w budżecie miasta inwestycję wykonania doku-
mentacji projektowej z pozwoleniem na budowę zadania pod nazwą “Żabi Park”. Jak 
na razie to robocza nazwa kompleksu edukacyjno-rekreacyjnego dla najmłodszych 
na powierzchni prawie 1,2 ha. Ten projekt to kolejny etap rewitalizacji kompleksu 
wyciągów narciarskich na górze Świeradowiec. Gmina wykona dokumentację tech-
niczną z pozwoleniami i ogłosi przetarg na wyłonienie inwestora. Szacowana war-
tość inwestycji to ok. 16-18 mln zł. Budowa powinna rozpocząć się w 2022 roku. 
Podobnie jak z projektem Sky Walk postaramy się zorganizować poznawczy park 
dla dzieci na europejskim poziomie. Jeśli nie będą wymagane zmiany w planie za-
gospodarowania przestrzennego, to uda się dotrzymać terminów realizacji całego 
przedsięwzięcia.
Również w ramach Świeradowca rozpoczynamy prace projektowe budowy nowych 
wyciągów narciarskich: dwie kanapy, talerzyk, magazyn wody oraz kolej gondolowa, 
która będzie również dowozić gości do wieży Sky Walk. W tym przypadku gmina 
wykona dokumentację projektową z pozwoleniem na budowę i pozyka inwesto-
ra. Wartość inwestycji to ok. 50 mln zł. To zadanie jest bardzo ważne dla rozwoju 
naszego miasta. Przede wszystkim przy rosnącej bazie noclegowej potrzebujemy 
nowych atrakcji. Do tego projektu mamy ważną decyzję środowiskową i plan zago-
spodarowania przestrzennego. Nie będzie łatwo, ale mam nadzieję, że w ciągu roku 
uda się pozyskać inwestora i uruchomić inwestycję. Kolej gondolowa jest niezbęd-
na, aby odciążyć centrum miasta od parkujących aut jedniodniowych turystów. W 
ciągu najbliższych kilku miesięcy powinniśmy uzyskać komplet dokumentacji.

Co dla nas w Nowym Ładzie?
Do końca lipca trwa nabór projektów składanych przez samorządy do programu 
inwestycyjnego Nowy Ład. Można zgłosić 3 zadania. Będę rekomendował Radnym, 
aby aplikować o dofi nansowanie do wkładu naszej gminy w projekt realizowany 
przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego, odbudowy połączenia kolejowego 
Gryfów-Mirsk-Świeradów na kwotę 5 mln zł. Wartość zadania to ponad 50 mln zł. 
Drugie zadanie to budowa 30 mieszkań komunalnych w dwóch budynkach. Na to 
zadanie mamy ważne pozwolenie na budowę. Lokalizacja to działka na skrzyżowa-

niu ulicy Wierzbowej i Lwóweckiej. Wartość zadania to ok. 9,5 mln zł. Trzecie zada-
nie to budowa ponad 20 km ścieżek rowerowych single track. Wartość zadania to 
prawie 3 mln zł. W mojej ocenie to ostatni moment na budowę singli, ponieważ w 
skutek negatywnych działań wielu osób wokół tego projektu, Lasy Państwowe po-
ważnie rozważają ograniczenia w realizacji podobnych projektów. Nowe ścieżki po-
wstałyby zgodnie z koncepcją jaką mamy uzgodnioną z Nadleśnictwem Świeradów. 
Łączna długość szlaków rowerowych na Grzbiecie Wysokim i Kamienickim to prawie 
25 kilometrów. Dzięki temu otoczymy całe miasto singieltreckami. Wówczas, z part-
nerami czeskimi, będziemy mieć prawie 130 km ścieżek rowerowych plus 30 km już 
zaprojektowanych nowych singli wokół czeskiego szczytu Smrk. Wartość wszystkich 
zadań to prawie 18 mln zł, a nasz wkład własny będzie na poziomie 4 mln zł. Dofi -
nansowanie do projektów może sięgać nawet 95%. W naszym wniosku powinniśmy 
zadeklarować większy udział własny, aby jako zamożny samorząd mieć szansę na 
dofi nansowanie choćby na poziomie 80%. Liczę na to, że większość Radnych poprze 
te projekty, które są bardzo zaawansowane w projektowaniu i realizacji. Są wręcz 
strategiczne dla dalszego rozwoju naszego miasta.

Klimatyczne uzdrowiska
W zeszłym tygodniu, w Ciechocinku, na zjeździe Stowarzyszenia Gmin Uzdrowisko-
wych rozmawialiśmy z przedstawicielem Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska o dedykowanym dla gmin uzdrowiskowych programie dofi nansowania zadań 
przeciwdziałania niskiej emisji i zielono-niebieskich miast. Oczywiście trzeba speł-
nić wiele warunków, aby otrzymać dofi nansowanie. Jeśli chodzi o zadania z niskiej 
emisji to podstawowym warunkiem dofi nansowania projektu jest zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych o 30%. Dofi nansowanie sięga 70%. Z tego priorytetu w 
naszym przypadku możemy zakupić 2 autobusy elektryczne za 5 mln zł. Jeśli chodzi 
o priorytet zielono-niebieskiego miasta, to możliwe jest uzyskanie tylko pożyczki 
na to zadanie, która w naszym przypadku byłaby umarzalna zaledwie w 15-20%, 
czyli wkład własny wyniósłby aż 80%. Raczej będziemy ubiegać się o elektryczne 
autobusy. Tym bardziej, że po uruchomieniu połączenia kolejowego Gryfów-Mirsk-
-Świeradów będziemy potrzebować pojazdów do obsługi szybkiej linii komunikacji 
miejskiej rozwożącej pracowników z dworca kolejowego do miejsc pracy.

Kanalizacja wzdłuż ulicy Nadbrzeżnej.
Podpisaliśmy umowę
W zeszłym tygodniu podpisaliśmy umowę na budowę sieci wodno-kanalizacyjnej 
wzdłuż ulic Krętej, Sosnowej, Lipowej i Nadbrzeżnej na kwotę ponad 8,5 mln zł. 
Dofi nansowanie do tego zadania mamy z funduszy unijnych na poziomie 85% oraz 
1 mln zł z rządowego programu wsparcia dla gmin górskich. To bardzo ważne za-
danie, ponieważ nieruchomości wzdłuż ulicy Nadbrzeżnej to ostatnie miejsce w 
naszym mieście, gdzie nie ma magistrali wodociągowej i kanalizacyjnej. Jesteśmy 
w trakcie realizacji budowy magistrali wodno-kanalizacyjnej łączącej Czerniawię ze 
Świeradowem przez górę Młynicę wzdłuż ulicy Stażackiej za kwotę 3 mln zł. To stra-
tegiczne zadanie mające na celu optymalne zarządzanie wodą pitną z naszych ujęć 
wody, z możliwością pompowania w obie strony. Zostanie do wykonania odcinek 
600 metrów między dolną stacją kolei gondolowej i ulicą Zacisze.  Pozostały jeszcze 
dwie lokalizacje, gdzie musimy wykonać magistale kanalizacyjne: wzdłuż ulicy Lwó-
weckiej i Długiej z odejściem na Sudecką. Na te zadania potrzebujemy ok. 20 mln zł. 

Budowa sieci wod-kan w kompleksie Świeradowca
Za 1,7 mln zł trwa budowa wodociągu, kanalizacji sanitarnej i deszczowej wzdłuż 
ulicy Leśnej, Kilińskiego, Bema do wieży Sky Walk. Dofi nansowanie na poziomie 
75% z rządowego programu wsparcia dla gmin górskich. Zakończenie inwestycji na-
stąpi prawdopodobnie 20 sierpnia br.

Dojazd do Sky Walk
Rozstrzygnęliśmy przetarg na wyłonienie wykonawcy remontu odcinka ulicy Kiliń-
skiego i Dąbrowskiego jako utwardzony dojazd do wieży Sky Walk od strony ulicy 
Leśnej. Wartość zadania to ok. 300 tys. zł i jest dofi nansowane 
z rządowego programu dla gmin górskich prawie w 100%. Po 
uruchomieniu tego dojazdu do wieży uda nam się całkowicie 
wyeliminować ruch aut na ulicy Dąbrowskiego, co znacząco 
poprawi bezpieczeństwo pieszych podążających na Sky Walk-a. 
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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KOMUNIKAT

Termin oceny wniosków o udzielenie grantu, 
startujących w naborze III/2021/S, 

trwającym w dniach 25.03.2021 r. -  04.05.2021 r., 
w ramach projektu „Zwalczanie emisji kominowej 

poprzez modernizację systemów grzewczych 
i odnawialne źródła energii 

w gminach Świeradów-Zdrój oraz Leśna”, 
uległ wydłużeniu do dnia 02.08.2021 r. (o 30 dni).
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KONKURS!!! Gdzie to jest? Co to jest?
Zapraszamy mieszkańców naszego miasta do zabawy Gdzie to jest? Co to jest?
Na łamach naszego miesięcznika będziemy publikować zdjęcie nieoczywistego elementu architektury, miejsca, przedmiotu 
znajdującego się na terenie Świeradowa-Zdroju lub w jego najbliższej okolicy. Spośród prawidłowych odpowiedzi, gdzie lub 
co znajduję się na zamieszczonym po prawej stronie zdjęciu, przesłanych na adres mailowy: notatnik@swieradowzdroj.pl,
wylosujemy zwycięzce, który otrzyma od MCKAiPG „Stacja Kultury” drobny upominek.
Ostateczny termin przesyłania odpowiedzi upływa 14.08.2021 r. o godz. 16:00. Ze zwycięzcą skontaktujemy się mailowo.
Szczegółowy regulamin zabawy znajduję się na naszej stronie internetowej: www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl
Zagadka z czerwcowego nr Notatnika okazała się za trudna, ponieważ nie wpłynęła żadna prawidłowa odpowiedź.
Zdjęcie przedstawiało zabytkowy kafel podłogowy w budynku MCKAiPG „Stacja Kultury”.



www.swieradowzdroj.pl

W bardzo niedługim czasie przed wszystkimi mieszkańcami 
Świeradowa stanie niemałe wyzwanie. Wspólnie decydo-
wać będziemy, jak wyglądać będzie nasze miasto. Jesteśmy 
w trakcie procedury uchwalania tzw. studium zagospo-
darowania przestrzennego. Studium jest dokumentem 
urbanistyczno-planistycznym, którego celem jest zapla-
nowanie, jak zagospodarowane zostaną nieruchomości 
w gminie: czy będą lasem/łąką, czy zostaną przeznaczone 
na zabudowę jednorodzinną, czy zostaną oddane w ręce 
inwestorów, którzy wybudują na nich apartamentowce. 
Studium przesądzi też m.in. jak wysokie będą mogły być 
stawiane budynki, jak gęsta będzie nowa zabudowa i czy 
Świeradów pozostanie tak pięknie zielony, jak jest obecnie.
Decyzja na lata
Studium zagospodarowania przestrzennego uchwala się 
bardzo rzadko (raz na kilkanaście/kilkadziesiąt lat), tym 
samym określając na dziesięciolecia kierunek, w którym 
miasto będzie się rozwijać. Na podstawie studium tworzy 
się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
który jest aktem wiążącym przy staraniu się o pozwolenie 
na budowę/zgłoszenie budowy. W prostych słowach: je-
żeli ktokolwiek w Świeradowie chce wybudować jakąkol-
wiek budowlę, musi zapewnić zgodność tego zamierzenia 
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzenne-
go, który opiera się na studium. Obecnie obowiązują-
cy w Świeradowie plan1 jest nowy – pochodzi z 2019 r. 
Wydaje się jednak, że władze gminy uznały go za niewy-
starczający w kontekście planowanego przez nie rozwoju 
Świeradowa, bowiem prawie natychmiast przeszły one 
do procedury uchwalania nowego studium i planu. Czy 
na pewno potrzebujemy nowego studium? I czy projekt 
studium, który zostanie nam niedługo zaprezentowany 
odpowiadać będzie wizji mieszkańców i ich potrzebom?
Apartamentowce – uczmy się na błędach innych
Niedalekie gminy turystyczne (Szklarska Poręba oraz Kar-
pacz) od kilku lat borykają się z plagą apartamentowców 
– budynków o funkcji turystycznej, ale nie tworzących 
wartościowych miejsc pracy (w przeciwieństwie do hoteli, 
pensjonatów czy restauracji). Niestety najczęściej szpecą 
one krajobraz2 oraz sztucznie pompują i tak wysokie ceny 
nieruchomości, doprowadzając do sytuacji, w której lokal-
nych mieszkańców nie stać na zakup własnej działki lub 
mieszkania. Obecne władze Świeradowa – Zdroju wielo-
krotnie podkreślały, że ich marzeniem pozostaje „dogonie-
nie” pod tym względem naszych sąsiadów. Celem miałoby 
być stworzenie w Świeradowie porównywalnej ilości tu-
rystycznych miejsc noclegowych, jaką dysponuje Karpacz 
czy Szklarska. Problem w tym, że nie są to miejscowości, 
z którymi Świeradów powinien się równać. Szklarska Po-
ręba posiada prawie czterokrotnie większą powierzchnię 
niż Świeradów, a Karpacz prawie dwukrotnie większą3. Nie 
sposób więc zrównywać możliwości „zabudowania” tere-
nu tych gmin. Co więcej, Świeradów – w przeciwieństwie 
do Karpacza czy Szklarskiej – jest miejscowością uzdro-
wiskową o szczególnych właściwościach leczniczych oraz 
wyjątkowych walorach krajobrazowych, które powinny 
być chronione ze wzmożoną uwagą. Chęć zamienienia 
Świeradowa w „drugi Karpacz” z tymi wartościami stoi  
w oczywistej sprzeczności. Możemy więc nauczyć się 
czegoś dobrego z lekcji, którą odrobili już mieszkańcy są-
siednich kurortów – rozwój inwestycyjno-budowlany ze 
wszelką cenę prowadzi do pogorszenia warunków życia 
mieszkańców miasta z jednej strony oraz nieodwracalnej 

utraty cennych walorów turystycznych z drugiej.
Nic o nas bez nas
Nastrojowy i kameralny charakter Świeradowa czyni nas 
wyjątkowym miastem na tle Szklarskiej, Karpacza i wielu 
innych miejscowości turystycznych w Polsce. Nie powin-
niśmy więc chcieć się z nimi równać, ani gonić za ich „po-
tencjałem”. W tym wyścigu zawsze bowiem przegramy. 
Stawiajmy na walory Świeradowa, których inni nie mają 
(wody uzdrowiskowe, niepowtarzalne krajobrazy, propo-
zycje dla miłośników aktywnego spędzania czasu), nie 
zapominając przy tym, że w studium myśleć powinniśmy 
nie tylko o potrzebach turystów i kuracjuszy, a przede 
wszystkim o dobru nas samych – świeradowian.
Brak dróg, parkingów, niedobory wody, problemy z kanalizacją
Wszyscy mieszkańcy Świeradowa mają możliwość samo-
dzielnej obserwacji najnowszych problemów miasta: bu-
dów zasłaniających piękne widoki (zob. zdjęcie inwestycji 
przy ul. Zakopiańskiej), stawiania interesu podmiotów 
zewnętrznych (najczęściej inwestorów) nad interesem 
świeradowian, czy zapóźnienia infrastrukturalnego gmi-
ny względem powstających inwestycji (brak dróg dojaz-
dowych czy odpowiednich parkingów, budowanie sieci 
wodno-kanalizacyjnej do nowych inwestycji w sytuacji, 
gdy niektórzy mieszkańcy od lat bezskutecznie czekają na 
wybudowanie wodociągu w ich okolicy, problem z zapew-
nieniem wody do nowobudowanych obiektów, zwiększa-
jąca się ilość ścieków i odpadów). Dlatego bardzo ważne 
pozostaje zwrócenie uwagi na to, aby w procedowanym 
obecnie studium m.in. przeznaczyć ściśle określone tere-
ny pod zabudowę turystyki z jednoczesnym pozostawie-
niem pozostałych miejsc (szczególnie tych wartościowych 
krajobrazowo) do zabudowy wyłącznie jednorodzinnej; 
zachować możliwie dużo terenów zielonych (łąk i lasów), 
w szczególności w tych obszarach miasta, które są do-
brze widoczne z wież widokowych; znaleźć równowagę 
pomiędzy cennym rozwojem Świeradowa jako miejsco-
wości turystycznej a dobrem i potrzebami mieszkańców. 
Jeżeli bowiem przez nadmierną rozbudowę turystyczną 
zabraknie nam wody, to zabraknie jej nie tylko dla no-
wych apartamentowców, ale dla nas wszystkich.
Nasza okolica – nasza decyzja
Warto zwrócić uwagę, czy w nowym studium zagospoda-
rowania przestrzennego zmieni się dotychczasowa funkcja 
działek w naszej okolicy (czy w sposób nieuzasadniony nie 
przeobrazi się ona na wyłącznie lub częściowo turystycz-
ną), czy tereny przeznaczone w studium pod zabudowę 
turystyczną będą miały zapewnioną odpowiednią infra-
strukturę drogową i sieciową, czy planowana w studium 
zabudowa turystyczna lub wielorodzinna nie będzie kon-
fliktogenna w stosunku do istniejącej (najczęściej rozrzu-
conej) zabudowy jednorodzinnej, czy zachowane zostanie 
przeznaczenie obszarów szczególnie cennych dla miasta. 
Gdy wszyscy zwrócimy uwagę na otaczającą nas okolicę, 
razem zaplanujemy taki kierunek rozwoju miasta, który na 
pierwszym miejscu stawiać będzie dobro świeradowian.
Patrzmy na ręce decydentów
Organem odpowiedzialnym za uchwalenie studium jest 
Rada Miasta. W rękach naszych Radnych oraz Burmistrza 
(jako wnioskodawcy) spoczywa odpowiedzialność za kie-
runek transformacji miasta, rozwój (lub regres) jego wa-
lorów uzdrowiskowych i krajobrazowych oraz jakość życia 
mieszkańców. Nie warto się łudzić, że potencjalni inwe-
storzy przy planowaniu swoich inwestycji deweloperskich 
kierować się będą szlachetnymi wartościami. Wyznaczni-
kiem ich działań pozostawać będzie motyw finansowy. 
On zaś nie zawsze stać będzie w zgodzie z dobrem Świe-
radowa – Zdroju. Dlatego tak ważne pozostaje ustalenie 
przez Radę Miasta priorytetów w dyskusji nad studium 
oraz pamięć o tym, że wnioski inwestorów do studium 
nie są wiążące, a ich nieuwzględnienie nie powoduje dla 
gminy oraz radnych żadnych negatywnych konsekwencji. 
Nieodwracalność zmian
Zmiany w studium pociągające możliwość dostoso-
wania do nich miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w praktyce są nieodwracalne. Dlacze-
go? Ponieważ powrót do dawnych funkcji terenu, który 
zmniejszyłby wartość nieruchomości, wiąże się z koniecz-
nością wypłacania ich właścicielom przez gminę wyso-
kich odszkodowań. W praktyce gminy najprawdopodob-
niej nie będzie na to stać. Pamiętajmy, że po uchwaleniu 
zmian w studium i miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego protesty przeciwko budowom, które nie 
będą się nam podobać, nie będą miały większych szans 
na powodzenie. To właśnie teraz jest czas na sprzeciw 
wobec niechcianej zabudowie w Twojej okolicy. Co mo-
żemy zrobić? Rozmawiajmy z Radnymi, bo finalnie to w 
ich rękach spoczywa odpowiedzialność za to, jak przez 
najbliższe kilkanaście lub kilkadziesiąt lat będzie się żyło i 
pracowało w Świeradowie.

Jakiego Świeradowa chcemy? Zielonego czy betono-
wego? Powyżej widok na okolice hotelu Malachit (stan 
obecny i możliwy). Tak ogromną zabudowę, nawet do 
12 pięter – 40 (!) metrów nad ziemią dopuszcza obecnie 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
------------------------------------------------------------------------ 
1) http://bip.umswieradowzdroj.nv.pl/a,19746,miejscowy-plan-zagospoda 
     rowania-przestrzennego-miasta-swieradow-zdroj-25042019.html
2)  Zob. film na temat znikającej architektury sudeckiej Szklarskiej Poręby:  
     https://fb.watch/6gHcGrmMoX/
3)   Szklarska Poręba – 75,44 km2, Karpacz – 37,99 km2, Świeradów – 20,72 km2  
     powierzchni.
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Jak będzie się żyło w Świeradowie?
Uwagi na tle studium zagospodarowania przestrzennego

Gminna infolinia dla osób, które nie mogą 
dotrzeć samodzielnie do punktu szczepień

Informacje udzielane będą od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 8:00 do 15:00 pod numerem telefonu:

75 78 16 155 lub kom. 512 243 887

Dla kogo dowóz na szczepienia?
Osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełno-
sprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub 
odpowiednio I grupę ̨z ww. schorzeniami oraz osoby 

starsze, którę będą chciały zaszczepić się przeciw 
COVID-19, ale mają trudność z dotarciem do punktu 
szczepień, będą mogły skorzysać ze specjalnie zorga-

nizowanego przez Gminę transportu.

Pod ww. numerami telefonów zarejestrowani na 
szczepienie mieszkańcy mogą zgłaszać chęć skorzy-

stania z dowozu. Prosimy najpierw o rejestrację.

Urząd Miasta Świeradów-Zdrój nie wyznacza ani 
daty, ani godziny szczepienia danej osoby.

Rejestracji na szczepienie przeciw Covid-19 należy 
dokonać przez: 

• Internet, za pośrednictwem Internetowego Konta Pa-
cjenta dostępnego na stronie https://pacjent.gov.pl/

• dzwoniąc na infolinie pod numer 989
• w punkcie szczepień przeciw COVID-19

Na terenie Gminy Świeradów-Zdrój punkt szczepień 
przeciw COVID-19 znajduje się w Przychodni NZOZ 

Uzdrowisko Świeradów (GOPLANA)
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 33

Telefon: 75 78 20 745

Telefon do rejestracji szczepień: 797 502 235

Szczepienia przeciw COVID-19
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P R A C O W N I E  S T A C J I  K U L T U R Y

 Warsztaty Makramy (grupa zamknięta)
 Kids Dance z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek
  Taniec Nowoczesny z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek 
 Bezpłatne zajęcia JOGI z Corą Szymochą  
 Kurs Fotografi i (grupa zamknięta)
 Warsztaty Modelarskie (grupa zamknięta)
 Salsa Solo z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor

Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska/ Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 482, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i promocja
Beata Rosicka
tel. 75 71 36 483, it@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl
Czynne, z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, 

od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, w soboty (sierpień) od 10:00 do 16:00

Chcesz, aby informacja o prowadzonej przez Ciebie 
działalności znalazła się na stronie internetowej Miasta 
Świeradów-Zdrój? To nic prostszego! Gotową informa-
cję opatrzoną danymi teleadresowymi oraz zdjęciami, 
prześlij e-mailowo do MCKAiPG „Stacja Kultury” na ad-
res: it@swieradowzdroj.pl a my za darmo umieścimy 
w zakładce Nasze Miasto – Usługi w mieści, informację 
o prowadzonym przez Ciebie biznesie.

Prowadzisz biznes na terenie 
Świeradowa-Zdroju?

Jak informowaliśmy w poprzednim numerze „Notatnika 
Świeradowskiego”, Izerskie Stowarzyszenie „Aktywni Ra-
zem” realizuje projekt grantowy mający na celu promocję 
Świeradowa-Zdroju.
W lipcu br. zrealizowaliśmy ostatnie projektowe zakupy 
materiałów promocyjnych - koszulek oraz długopisów. 
Przypominamy, iż przyznany grant opiewa na kwotę 
17 083,77 zł, a w maju i czerwcu br. zrealizowaliśmy: druk 
publikacji o jednych z najciekawszych atrakcji turystycz-
nych miasta, tj. makiecie kolejowej w Stacji Kultury, Czar-
cim Młynie oraz Centrum Edukacji Ekologicznej NATURA 
2000 „Izerska Łąka”, poglądowej mapy turystycznej ze 
wskazaniem naszych ulubionych szlaków pieszych oraz za-
kupiliśmy sygnowane naszymi logotypami, torby papiero-
we oraz torby z włókniny.

Mamy nadzieję, że realizacja projektu wpłynie pozytywnie 
na wzrost aktywności społecznej mieszkańców oraz ich za-
angażowanie w działania na rzecz lokalnego środowiska. 
Liczymy także, że zakup materiałów promocyjnych i ich 
dystrybucja wśród turystów, zachęci ich do odwiedzenia 
Świeradowa-Zdroju i aktywnego spędzenie czasu wolnego 
w Górach Izerskich.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

„Odkrywamy Świeradów-Zdrój” 
- projekt grantowy na fi niszu

 W imieniu Izerskiego Stowarzyszenia „Aktywni Razem”
Beata Rosicka

pomocnik w realizacji projektu ze strony MCKAiPG „Stacja Kultury” 
w Świeradowie-Zdroju

Postanowienie czerwcowe, aby pisać na bieżąco artykuł 
o tym, co się działo w Stacji Kultury w lipcu, oczywiście 
pozostało tylko w sferze myślenia życzeniowego. Działo 
się tyle, że brakowało nam rąk, nóg, głów i przede wszyst-
kim czasu, ale jak na heroiczną kadrę kultury przystało, 
opanowałyśmy dzielnie natłok wydarzeń, akcji i obowiąz-
ków – niektórzy twierdzą, że „na medal”. Przez wrodzoną 
skromność kłócić się z tą opinią nie zamierzamy.

Voucherowy zawrót głowy
Miesiąc rozpoczęłyśmy z rozpędu, bo dopiero co zakoń-
czoną akcją rozdawania „voucherów”, czyli darmowych 
wejściówek na wieżę Sky Walk dla Mieszkańców Świera-
dowa-Zdroju. Nie obyło się bez komplikacji, gdyż vouche-
ry przysługiwały tylko osobom zameldowanym. W tym 
miejscu pragniemy podziękować Pracownicom Urzędu 
Stanu Cywilnego, bez wsparcia których nie podołałyby-
śmy zadaniu. Na szczęście – utrzymując stały kontakt 
telefoniczny – wszystkie wątpliwości rozwiewałyśmy na 
bieżąco i łącznie rozdałyśmy… dokładnie 3 019 biletów. 
Powtórzę: trzy tysiące dziewiętnaście. Proszę wyobra-
zić sobie zweryfi kowanie danych ponad trzech tysięcy 
Mieszkańców i wykonywanie przy okazji swoich regular-
nych obowiązków… Było to trudne, ale… bardzo ciekawe! 
Miałyśmy okazję poznać Państwa bliżej, zamienić kilka 
słów, podpytać o Państwa oczekiwania względem naszej 
oferty i… Lipcowy repertuar Stacji w dużej mierze jest po-
kłosiem tych rozmów.

Delegatura na Młyn
Bez szczegółów, bo znajdą je Państwo na stronie 13.
 - w rubryce naszych Koleżanek z Czarciego Młyna, ale! 
Warto wspomnieć, że 26 czerwca współorganizowałyśmy 
Czarcią Noc Kupały w Czerniawie-Zdroju. Autorkami „za-
mieszania” (w pozytywnym tego słowa znaczeniu) były 
Ania Martynowska-Pietrzyk i Kasia Bigus. Pokazałyśmy, 
co potrafi my zdziałać jako drużyna! Dziewczyny, dzięki 
wielkie za udaną imprezę. Już niebawem znowu połączy-
my siły, żeby… Więcej informacji o wrześniowych planach 
w Młynie już niebawem!

Dodatek Kulturalny
Swoją premierę miał Dodatek Kulturalny do Notatnika 
Świeradowskiego. Zredagowany, złożony i poskładany 
(siłą naszych rąk!) wydrukowany został na naszej profesjo-
nalnej prasie drukarskiej… Żartuję. „Profesjonalną prasą 
drukarską” okrzyknęłyśmy naszą drukarkę biurową, która 
najwyraźniej poczuła się z tego powodu lepiej (sama ze 
sobą) i zaczęła rzadziej się zacinać. To miłe z jej strony. 
Miłe jest również to, że Mieszkańcy Świeradowa-Zdroju 
powoli otwierają swoje szufl ady i przesyłają nam teksty 
literackie do druku. Oprócz literatury w „Dodatku Kultu-
ralnym” znajdą Państwo również „Kącik Wizualny” oraz 
rubrykę „Zdjęcie Miesiąca”. Gazetka dystrybuowana jest 
(w ograniczonym nakładzie) wraz z Notatnikiem Świera-
dowskim w następujących punktach: Stacja Kultury, Czar-
ci Młyn, Biblioteka Izerka, Kwiaciarnia Cuda Wianki oraz 
Sklep Wielobranżowy przy Zdrojowej 4.

Fotografi czne okno na Świat

Przez cały lipiec nasza sala widowiskowa pełniła również 
funkcję galerii sztuki, gdyż oglądać w niej można było po-
konkursową wystawę fotografi i z całego świata. Oprócz 
zwycięskich zdjęć zaprezentowanych na ścianach, Goście 
naszego obiektu podziwiać mogli również wszystkie foto-
grafi e zakwalifi kowane do konkursu – wyświetlane w ra-
mach prezentacji na ekranie przy recepcji. Trwają przygo-
towania do kolejnej wystawy. Tym razem zaprezentujemy 
twórczość fotografi czną Radka Jaworskiego. Szczegóły 
niebawem znajdą Państwo na naszej stronie interneto-
wej oraz na Facebooku.

Taneczny powrót do formy
Pierwszego lipca ruszyły organizowane przez nas półkolo-
nie taneczne dla Dzieci i Młodzieży. Lista chętnych zapeł-
niła się szybko. W trakcie pierwszego cyklu warsztatów 
uczestnicy nauczyli się tańczyć choreografi ę do utworu 
„Wet Dreamz”, a drugi cykl według planu należeć miał 
do… Ekipy! Muszę oddać artykuł Redaktor Naczelnej 
przed warsztatami, więc ciężko mi stwierdzić, czy faktycz-
nie wybór ten zostanie utrzymany. Adrian Mleczek - pro-
wadzący zajęcia taneczne – wybiera te utwory, które za-
akceptują nasi Tancerze. Jaka będzie ostateczna decyzja? 
Przekonamy się już 22.07.2021 - c.d. na stronie 9.

Ruch jak na dworcu…
czyli „na wakacje przyjdź na Stację!”
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Relaks dla ducha i ciała
Niesłabnącą popularnością cieszą się zajęcia Jogi z Corą 
Szymochą, która roztacza wokół siebie pozytywną energię 
tuż po przekroczeniu progu Stacji. Z kolei miłośniczki zajęć 
manualnych doskonalą swoje umiejętności w trakcie warsz-
tatów makramy z Kasią Bojkowską. Spokój ducha bijący od 
Prowadzących zajęcia oraz Uczestniczek udzielił mi się na 
tyle, że zupełnie zrelaksowana uzbroiłam alarm, wycho-
dząc z pracy pewnego pięknego wtorku… I wszystko byłoby 
pięknie, gdyby nie to, że pół godziny później na Stację we-
szły „Makramowe Dziewczyny”. Czas w jakim pokonałam 
drogę z mojego domu do „wyjącej” Stacji Kultury zaskoczył 
nawet mojego męża, a przecież większość z Państwa wie, 
że Maciej Krajewski na bieganiu zna się doskonale. 

Wszystko gra?
No nie do końca, po tym jak przeczytałam „Rubrykę Na-
czelnego” w ostatnich Nowinach Jeleniogórskich. Ukłuł 
mnie ten złośliwy komentarz w odniesieniu do wydarze-
nia, jakie miało u nas miejsce 2 lipca. Co prawda krytyka 
padła pod adresem Polskiego Impresariatu Artystyczne-
go, który - zdaniem Naczelnego - nieumiejętnie rozpro-
mował koncert fortepianowy Szymona Nehringa w Sta-
cji Kultury… Nie będę zgrywać adwokata w myśl zasady 
– „oskarżony, broń się sam”. Osobiście uważam jednak 
koncert za bardzo udany. Publiczność również dopisała. 
Obowiązywały wcześniejsze zapisy ze względu na ogra-

niczoną ilość miejsc (pandemia nadal trwa). Lista rezer-
wacji w dniu koncertu była pełna, a ostatecznie przybyło 
czterdzieści osób – w tym 34 zaszczepione. Czy to zła fre-
kwencja? Wydaje mi się, że nie. W końcu i tak mogliśmy 
„wpuścić” na salę (wiem, brzmi to nieelegancko, ale jakie 
czasy, takie słowa) tylko 50 osób. Nasza mała społeczność 
była zachwycona koncertem. Artysta – nagradzany grom-
kimi brawami – bisował trzykrotnie.

Będzie gadane
Tak, Szanowni Państwo. Będzie gadane w naszym Świe-
radowskim Klubie Spotkań. Jego działalność zainaugu-
rowało spotkanie z psychologiem - Renatą Dobrowolską 
– która odpowiadała na moje pytania dotyczące zdrowia 
psychicznego. Wywiad już w sierpniu obejrzeć będzie 
można na naszym profi lu na Facebooku oraz na YouTube. 
Kolejne wywiady również będą nagrywane i emitowane 
w sieci, ale docelowo chcielibyśmy, aby na spotkaniach 
pojawiała się widownia, która dołączałaby do dyskusji. 
Tym razem się nie udało ze względu na brak chętnych, a 
czy uda się kolejnym razem? Piłeczka po Państwa stronie.

Festynowo na IzeRYNKU

Dzień przed festynem. Wszystko dopięte na ostatni gu-
zik i jedyne co mi pozostało, to otworzyć bramę. Idę so-
bie, zadowolona w stopniu znacznym, podekscytowana 
wizją następnego dnia… A tu nagle! Jak się nie potknę! 
I to o co? O bryłę kwarcu tak piękną, że słów brak by ją 
opisać. Pomyślałam sobie: „na szczęście”! I faktycznie 
tak być musiało, bo festyn, który towarzyszył IzeRYNKO-
WI 10.07.2021, udał się wyśmienicie! Mieszkańcy i Tu-
ryści przybyli gromadnie, aby wziąć udział w jarmarku i 
skorzystać z przygotowanych przez nas atrakcji – a tych 
nie brakowało! Dla najmłodszych dostępna była dmucha-
na zjeżdżalnia oraz kącik zabaw z darmowym wstępem 
przez cały czas trwania imprezy, a także stoisko z watą 
cukrową, popcornem i balonikami. Dorośli świetnie ba-
wili się w trakcie koncertu zespołu folklorystycznego Cha-
bry z Kwieciszowic, który umilił nam czas piękną grą oraz 
śpiewem. Na ladach lokalnych wystawców znalazły się 
m.in. ciasta, pierogi, paszteciki, krokiety a także makra-
my, odzież artystyczna, witraże oraz drewniane zabawki. 

W budce numer jeden odbyły się warsztaty stolarskie dla 
dzieci prowadzone przez Tomka Walczaka z Hebel Art, a 
w budce numer pięć spotkać można było moją skromną 
osobę. Dziękuję wszystkim Czytelnikom „Niesamowitych 
Przypadków” (mojej powieści) za odwiedziny oraz miłe 
słowa. Zdaje mi się, że największa popularnością cieszyło 
się jednak stoisko handlowo-edukacyjne Pszczelnika Izer-
skiego, gdzie obejrzeć można było m.in. pszczoły w ulu 
wystawowym (!), a także dowiedzieć się więcej i o pszczo-
łach, i o miodzie. Przypominam, że IzeRYNEK odbywa się 
co sobotę w godzinach 8:00 – 14:00 na terenie przy Stacji 
Kultury. Wystawić na nim może się każdy i to za darmo, z 
czego na domki jarmarczne obowiązuje wcześniejsza re-
zerwacja. Domków jest dziesięć, więc rządzi zasada: „kto 
pierwszy ten lepszy”.

Nie cieniujemy - robimy cienie
14 lipca miałam okazję przeprowadzić warsztaty plastycz-
ne z tworzenia... teatrzyków cieni. Pomysł wykluł się w 
trakcie Nocy Kupały w Czarcim Młynie, gdzie miałam 
przyjemność wystawiać dla Dzieci „Jasia i Małgosię” w 
zbudowanym przeze mnie teatrze cieni. (Im dłużej pra-
cuję w kulturze, tym bardziej utwierdzam się w prze-
konaniu, że posiadając karton, taśmę, nożyczki i trytki, 
można zrobić właściwie „wszystko”). Widząc zaintrygo-
wane miny Najmłodszych Świeradowian, postanowiłam 
pokazać im, jak zrobić taki teatrzyk samodzielnie. Kiedy 
nadszedł dzień warsztatów i stanęłam przed 15-osobową 
grupą uczestników, pomyślałam, że może to nie był naj-
lepszy pomysł, ale już po chwili zabawa pochłonęła nas 
tak bardzo, że nie wiedzieć kiedy teatrzyki było gotowe, 

Dzieci zachwycone, Rodzice dumni a ja… uśmiechnięta 
od ucha do ucha. Efekty warsztatów można podziwiać 
na zdjęciach zmieszczonych na naszym profi lu na Face-
booku. Warto dodać, że teatrzyki powstały z pudełek po 
ulotkach, które dzielnie kolekcjonowałyśmy, wydając tu-
rystom kolejne materiały informacyjne na temat Świera-
dowa-Zdroju oraz Gór Izerskich.

Oblężenie Informacji Turystycznej
Dzięki projektowi rozpisanemu przez Izerskie Stowarzy-
szenie „Aktywni Razem” oraz  naszej niezastąpionej ko-
leżance - Beacie Rosickiej, która zajęła się jego realizacją, 
udało nam się dodrukować ulotki informacyjne o naszych 
obiektach oraz poglądową mapkę szlaków. Korzystając z 
tych środków, zakupiliśmy również gadżety promocyjne. 
Dziękujemy Aktywnym za kolejną wspólną akcję! Na pew-
no będzie ich więcej.

Punkt Informacji Turystycznej, który również obsługuje-
my, przechodzi prawdziwe oblężenie. Turyści odwiedzają 
nas chętnie i równie chętnie zadają pytania, na które sta-
ramy się odpowiadać wyczerpująco. Opowiadamy o hi-
storii miasteczka, o ciekawych miejscach oraz planach na 
przyszłość. Dużo żartujemy - bardzo dużo. Najtrudniejsze 
są dla nas pytania z gatunku: „czy dam radę wejść na…?”, 
gdzie w miejsce kropek proszę wstawić dowolny szczyt 
lub punkt widokowy.  Takich zagadek jest sporo. Radzi-
my sobie, podając dystans danej trasy, orientacyjny czas 
przejścia i pokazując profi l przewyższeń, a kiedy po całej 
tej tyradzie ktoś dalej oczekuje od nas odpowiedzi na: 
„ALE czy ja dam radę wejść?”, to bezradnie rozkładamy 
ręce. Czasem zażartujemy: „Biorąc pod uwagę pogodę, 
wzrost Pana, obuwie, natężenie wiatru, ciśnienie, Pana 
wiek, kolor oczu i aktualny układ planet wokół słońca, 
to myślę, że ciężko mi powiedzieć.” Radosnych wybuch 
śmiechu naszych Gości to najlepsza nagroda za cierpli-
wość. A że śmiech to zdrowie, to niewinne żarciki są w IT 
miasteczka uzdrowiskowego jak najbardziej na miejscu. 
W czerwcu odwiedziło nas łącznie ponad 2500 osób, a do 
połowy lipca już ponad 1200.

Ruch jak na dworcu… czyli „na wakacje przyjdź na Stację!” - dokończenie artykułu ze str. 8.

Joanna Krajewska
Koordynator ds. kreowania wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



Wszystkie prace w tym roku zaczęły się w naszym ogro-
dzie już 28 lutego. Dookoła leżał jeszcze śnieg, ale to 
nie przeszkadzało operatorowi koparki, który najpierw 
pogłębiał rowy otaczające posesję, a następnie zajął się 
ogrodem. Jego zadaniem było usunięcie 30 centymetro-
wej warstwy ziemi humusowej i wyrównanie terenu pod 
nowy ogród. Zdecydowałem się na przekształcenie tra-
dycyjnego warzywniaka na podwyższone grządki według 
zasad permakultury z wielu powodów.

Podwyższone grządki mają wiele atutów: wyglądają este-
tyczniej i dobrze wkomponowują się w architekturę ogro-
du. Wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych jest łatwiej-
sze i bardziej komfortowe (chociaż oczywiście zależy to od 
wysokości grządki), gdyż nie trzeba schylać się i męczyć 
pleców. W dodatku uprawa roślin jest efektywniejsza (ro-
sną szybciej, gdyż grządka mocniej nagrzewa się). Faktem 
jest, że rośliny uprawiane w podwyższonych grządkach po-

winny być częściej podlewanie, ale nie można jednak po-
równywać tego do uprawy pojemnikowej – w tym wypad-
ku zieleń jest znacznie mniej uzależniona od człowieka.
Muszę tu powiedzieć, że podwyższone grządki, to nie 
tylko nasypana ziemia w dużym pojemniku. Jeśli chcemy 
osiągnąć efekty to trzeba się do tego przyłożyć. Budowa 
takich grządek wyglądała następująco. Najpierw budo-
wana była konstrukcja z desek, które były impregnowane 
z każdej strony, potem gotowe grządki były od wewnątrz 
wyłożone geowłókniną, tak aby wilgoć nie spowodowała 
szybkiego gnicia drewna. Po ustawieniu grządek w ogro-
dzie rozpoczęło się ich napełnianie. Na sam spód trafi ła 
warstwa tektury, której zadanie to zatrzymywanie wody 
oraz pokarm dla dżdżownic, jak również powstrzymanie 
wzrostu chwastów. Kolejna warstwa to patyki, gałęzie, li-
ście, zbutwiałe deski i słoma. Materiał ten z czasem za-
mieni się w materię organiczną. Wspaniałe jest to, że te 
procesy będą działy się przez wiele miesięcy, dlatego ukła-
damy różne materiały na różnej głębokości. Dalej przyszła 

kolej na kilkuletni kompost wzbogacony granulowanym 
obornikiem, piasek dla rozluźnienia gleby, a na koniec ze-
brana wcześniej przez koparkę ziemia humusowa.
Dużo pracy i wysiłku całej rodziny, ale efekt oszałamiający. 
Do tego wszystkiego ścieżki pomiędzy grządkami zostały 
wyłożone geowłókniną i zasypane zrębkami drzewnymi. 
Fajnie to wygląda i zero plewienia! Pomimo trudnego 
startu roślin, ze względu na okropne zimno, które nam 

towarzyszyło jeszcze w maju, rośliny zabrały się do tego 
do czego zostały stworzone, czyli do rośnięcia i wydawa-
nia plonów. Już po kilku miesiącach widzę, że warto było 
włożyć ten wysiłek. Poziom zadowolenia potęguje rów-
nież fakt, że na jesień i wiosnę nie będzie już przekopy-
wanie całego ogrodu.
Zachęcam do tego, aby zakładać podwyższone grządki 
w ogrodach. Można zacząć od jednej lub dwóch. Wtedy 
możemy systematycznie dokładać materię organiczną na 
warstwy, ponieważ takie jednorazowe wypełnienie wielu 
grządek to nie lada wyczyn.

Kto ma ochotę dowiedzieć się, jak to wygląda w rzeczywi-
stości może przyjść i zobaczyć na własne oczy. Serdecznie 
zapraszam na Dzień Otwartych Ogrodów, który będzie 
7 sierpnia. Będziemy dyskutować o ogrodach i degu-
stować różne ciekawe wynalazki. Bardzo lubię kiedy 
jest możliwość spotkania się z ludźmi o podobnych za-
interesowaniach. Można się wymienić doświadczeniem, 
można się wymienić roślinami. To miłe, że w naszym mia-
steczku i okolicy są pasjonaci, którzy swoim działaniami 
nie tylko upiększają własne posesje, 
ale wpływają na wizerunek miasta 
i na jego estetykę. 
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Podwyższone grządki warzywne

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów
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K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym. Podane poniżej nu-

mery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Leśnej p.o. asp. szt. Paweł Bulera - tel. 47 873 44 20
Dzielnicowy rejonu XI (centrum) - sierż. szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240

Dzielnicowy rejonu XII (os. Czerniawa) - mł. asp. Tomasz Majer - tel. 797 306 239
Dzielnicowy rejonu XIII (przedmieście) - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 797 306 235

(szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych przez dzielnicowego dostępne są w aplikacji „Moja Komenda”).

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu proszę kontaktować się 
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

Segregac ja  odpadów
• metale i tworzywa sztuczne - wrzucamy do worków 

/ koszy koloru żółtego
• szkło - wrzucamy do worków / koszy koloru zielon-

ego
• papier - wrzucamy do worków / koszy koloru nie-

bieskiego
• bioodpady - wrzucamy do worków / koszy koloru 

brązowego
• zimny popiół - wrzucamy do worków / koszy kolo-

ru szarego / przezroczystego
• odpady zmieszane - wrzucamy do worków / koszy 

koloru czarnego.
W przypadku koszy i worków na śmieci o innych niż ww. 
kolorach należy je opisać w sposób umożliwiający fi rmie 
odbierającej odpady identyfi kację wystawionych odpadów.

Odbiór odpadów wielkogabarytowych
Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta pod 
nr 75 78 16 343. Odpady zostaną odebrane do 3 dni rob-
oczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we włas-
nym zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, przetermi-
nowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady bu-
dowlane i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

W dniu 19 czerwca br. policjan-
ci rewiru dzielnicowych w Świe-
radowie-Zdroju otrzymali zgło-
szenie o ataku nożownika. Na 
miejscu zatrzymano 45-letnią 
mieszkankę Świeradowa-Zdro-
ju, która groziła swoim sąsiadom 
pozbawieniem życia, a następnie 
ugodziła ich nożem powodując 
u nich obrażenia skutkujące roz-
strojem zdrowia poniżej dni sied-
miu. Poszkodowanym: kobiecie 
i mężczyźnie  została udzielona 
pomoc medyczna. Wobec spraw-
czyni zastosowano tymczasowy 
środek zapobiegawczy w postaci 
trzech miesięcy aresztu.
W dniu 21 czerwca br policjanci zatrzymali 58-letniego 
mieszkańca pow. lubańskiego w związku ze zgłoszeniem 
dotyczącym przemocy domowej. Jak ustalono, męż-
czyzna krótko po odbyciu kary pozbawienia wolności 
(również  przemoc domowa), pomimo wydanego przez 
Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim zakazu zbliżania się 
na odległość nie mniejszą niż 50 m, wtargnął do miesz-
kania swojej byłej żony, gdzie groził jej pozbawieniem 
życia. Mężczyznę w stanie nietrzeźwości osadzono 
w policyjnej izbie zatrzymań, skąd po wytrzeźwieniu 
został doprowadzony do sądu w Lwówku Śląskim, który 
zastosował wobec niego trzy miesiące aresztu. Z uwagi, 
iż mężczyzna był już karany za podobne czyny i odbył 
karę pozbawienia wolności odpowie teraz w warunkach 
powrotu do przestępstwa, za co grozi mu surowsza kara.
W dniu 25 czerwca br. policjanci zatrzymali 21-letniego 
mieszkańca Świeradowa-Zdroju poszukiwanego przez 
Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim do odbycia kary aresz-
tu. Mężczyzna ukrywał się przez pewien czas przed or-

ganami ścigania, jak się okazało 
nieskutecznie.
W dniu 3 lipca br. policjanci udali 
się na interwencję w Świerado-
wie-Zdroju dotyczącą znęcania 
się nad zwierzęciem. Na miej-
scu policjanci ustalili, iż 34-letni 
mieszkaniec powiatu lubańskiego 
znęcał się nad psem ze szczegól-
nym okrucieństwem. Mężczyzna 
podduszał psa unosząc go nad 
ziemią na smyczy, następnie kop-
nął go powodując u zwierzęcia 
otwarte złamanie kości udowej. 
Sprawca zbiegł przed przybyciem 
policjantów jednak w wyniku pe-

netracji terenu został szybko zatrzymany. Następnie zo-
stał przekazany do dyspozycji Prokuratury Rejonowej we 
Lwówku Śląskim. Mężczyźnie grozi do 5 lat pozbawienia 
wolności.
W dniu 8 lipca br. w Świeradowie-Zdroju policjanci za-
trzymali do kontroli drogowej pojazd marki Honda, 
którym kierował 26-letni mieszkaniec powiatu lubań-
skiego. W trakcie kontroli okazało się, że mężczyzna 
posiada zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. 
Ponadto zachowanie kierowcy wskazywało, iż może on 
być pod wpływem narkotyków, co potwierdziło badanie 
narkotestem. Mężczyznę zatrzymano i przewieziono do 
szpitala w Lubaniu na badanie krwi. Nadmienić należy, 
iż w czerwcu br. również był zatrzymany do kontroli dro-
gowej w Świeradowie-Zdroju. Teraz odpowie za podwój-
nie złamany zakaz sądowy. W przypadku pozytywnego 
wyniku z badania krwi grozi mu wysoka grzywna oraz 
kara pozbawienia wolności, gdyż mężczyzna posiadał 
dożywotni zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów me-
chanicznych.

K R O N I K A  P O L I C Y J N A
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Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje: od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 17:00 (lipiec-sierpień)
(ostatnia prezentacja o godz. 16:00)

Lato z astronomią
W czwartek, 15 lipca zakończyło się „Lato z astronomią”. 
Podczas wydarzenia odbyły się dwa wykłady: jak obser-
wować ciemne niebo oraz co i czym na nim obserwować, 
a także trzy próby obserwacji ciemnego nieba. Niestety 
pogoda nie rozpieszczała i co wieczór niebo zasnuwały 
chmury. W czwartek udało się zaobserwować jedynie 
Księżyc, ale za to wyglądał wyjątkowo pięknie, jakby 
chciał nam wynagrodzić naszą cierpliwość. Dodatkowo 
w czwartek o godz. 11.00 odbył się wykład o satelitach. 
Wszystkie wykłady prowadził Pan Paweł Ziemnicki, któ-
ry z pasją opowiadał o różnych ciekawych zjawiskach na 
niebie. Odwiedziło nas podczas tego tygodnia ponad 100 
osób. Bardzo dziękujemy, że byliście z nami i cieszymy się 
taką frekwencją, pewnie, gdyby pogoda umożliwiła ob-
serwację byłoby nas znacznie więcej.

Wielki Dzień Pszczół
8 sierpnia obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Pszczół. 
My zawsze obchodziliśmy go w sierpniu, ale tym razem 
dajemy szansę „wczasowiczom lipcowym” i w sobotę, 
31 lipca zapraszamy na dzień z zapylaczami. Przygotowa-
liśmy dla Państwa wiele zabaw edukacyjnych.
Start o godz. 10.00, zakończenie godz. 15.00. Serdecznie 
zapraszamy! Będą opowieści o pszczołach, bajki o pszczo-
łach, robienie świeczek z wosku, zabawy edukacyjne w 
ogrodzie itp. O godz. 11.00 Prezes Zarządu z zaprzyjaź-
nionego z nami Stowarzyszenie Natura i Człowiek - dr 
Aneta Sikora poprowadzi wykład o trzmielach, którego 
nie można przegapić.
Przypominamy jednocześnie, że wciąż można u nas zo-
baczyć wystawę o zapylaczach, do obejrzenia której ser-
decznie Państwa zachęcamy. Ogląda się ją z zewnątrz, 
czyli jest to świetna atrakcja w oczekiwaniu na wejście 
na prezentacje, które zaczynają się o pełnych godzinach. 

Wilki
3 lipca odbył się na „Izerskiej Łące” wykład o wilkach. 
Pan Grzegorz Idziak z ogromną pasją opowiadał o tych 
stworzeniach. Podobno „Wielkość narodu i jego postęp 
moralny można poznać po tym, w jaki sposób obchodzi 
się on ze swymi zwierzętami” - Mahatma Gandhi. Czy my 
jesteśmy wielkim narodem? Na to pytanie musimy chyba 
odpowiedzieć już sobie sami.

Kino i nocny maraton fi lmowy
Przypominamy, że aktualny repertuar fi lmowym znajdu-
je się na naszej stronie: h� ps://stacjakultury.swierado-
wzdroj.pl/izerska-laka/kacik-fi lmowy/
W lipcu i w sierpniu w każdą środę i sobotę o 10.35 za-
praszamy najmłodszych widzów na seanse bajkowe. 
Wstęp wolny!
Na dzień 6 sierpnia planujemy nocny maraton fi lmowy, 
jednak prosimy o kontakt, abyśmy wiedzieli czy są Pań-
stwo zainteresowani tym pomysłem. Możecie zabrać ze 
sobą napoje i popcorn, by było pysznie :) Wybór fi lmów 

pozostaje do ustalenia. KONIECZNE ZAPISY!. Nocne sean-
se odbędą się przy minimum 10-osobowej widowni.

Oferta lato! KONIECZNE ZAPISY! 

NORDIC WALKING
PRZYPOMINAMY! „Izerska Łąka” zaprasza na Poranki z 
Nordic Walking. Spotykamy się w każdy wtorek, środę, 
czwartek i piątek o godz. 8:30 przed wejściem głównym. 
Czas trwania ok. 60-70 minut, zajęcia są bezpłatne. Ko-
nieczne są zapisy (wystarczy dzień wcześniej) telefonicz-
nie: 75 617 14 42 lub przez massengera. (Na zajęcia wtor-
kowe zapisujemy się do soboty telefonicznie lub przez 
massengera w poniedziałek).
Potrzebne są kijki, wygodne buty i uśmiech na ustach.

Ciekawostki ekologiczne:
Jeden nieszczelny, lekko kapiący kran powoduje, 
że w ciągu doby wycieka około 36 litrów wody. Niesz-
czelna spłuczka w WC powoduje wyciek w ciągu dnia 
około 720 litrów wody, a rocznie – 260 m3 wody.

Natomiast 1 litr zużytego oleju silnikowego wylany do 
rzeki lub kanalizacji jest w stanie zanieczyścić 1 milion 
litrów wody.

htt ps://studia.pl/ciekawostki-ekologiczne/
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Dużo nas… dużo nas… do… 
… zwiedzania Młyna :) Statystyki pięknie wskazują na to, 
że chętnie i licznie nas Państwo odwiedzają.
Od 26 czerwca do 23 lipca progi Młyna przekroczyło 
w sumie 1 797 gości.
Z uwagi na ograniczoną ilość osób, które mogą wejść jed-
nocześnie, bardzo prosimy o dokonywanie wcześniejszej 
rezerwacji pod numerem 574 110 170 :)

Czasem słońce, czasem deszcz…
Tygodnie sprawdzania prognoz pogody, które zmienia-
ły się jak w kalejdoskopie… czarowanie, zaklinanie i co? 
I to, że nawet w ulewnym deszczu jesteśmy w stanie się 
bawić. 26 czerwca w Czarcim Młynie wspólnie świętowa-
liśmy obchody Nocy Kupały. Nie będziemy się rozpisywać, 
bo wolimy pokazać na zdjęciach, co czekało na tych, któ-
rzy tego dnia nas odwiedzili.
Fantastyczny Teatr Małe Mi – bawił i czarował zarówno 
małych i dużych

Pysznie, smacznie i niekonwencjonalnie, bo „chwasta-
mi na talerzu” czarował, ale na talerzu Piotr Bigus. Zupa 
przygotowywana na miejscu w specjalnym kociołku, 
pasty, chleb i ciasta cieszyły nie tylko oczy, ale przede 
wszystkim brzuszki.

Pachnąco było na stanowisku Izy z Pracowni Piernikowej 
Isabell, gdzie można było własnoręcznie wykonać natu-
ralne mydełka. Oprócz tego można było zakupić pyszną 
kawę oraz… napój chmielowy :)

Dużą atrakcją dla dzieci był także Teatr cieni, przygotowa-
ny przez naszą „Stacyjną” koleżankę – Joannę Krajewską. 

Nasze lokalne, ulubione gwiazdy – Zespół Łużyczanki
fantastycznie poderwał gości do tańca. Zawsze mamy 
ogromną przyjemność gościć ten zespół u nas w Młynie.

W to szczególne święto nie mogło zabraknąć wicia wian-
ków, które pomagała wyplatać pani Ania.

Strefa kulinarna, w której bohaterami byli pan Andrzej 
i pan Jacek. Serwowana była kiełbaska z grilla z ziołami 
z młyńskiej rabatki, chleb ze smalcem i ciasta.

Cudowną i nostalgiczną zmianę klimatu muzycznego za-
serwował nam pan Robin Thompson. Wiele światowych 
standardów zabrzmiało na młyńskiej scenie.

Nasi zaprzyjaźnieni pszczelarze wystawili pyszne miody i 
produkty pszczele.

Mini gra terenowa zmobilizowała Państwa do odwiedze-
nia kilku miejsce przy Młynie oraz rozwiązywania zagadek 
– wszystkie prawidłowe odpowiedzi zostały nagrodzone 
upominkami :)
Było też trochę strasznie. Zdradzimy Państwu w sekrecie, 
że podczas Nocnego Zwiedzania Młyna udało nam się aż 
trzykrotnie przestraszyć jedną z Pań Radnych – której przy 
okazji dziękujemy za przybycie i wspólną z nami zabawę.
Serdecznie dziękujemy zarówno naszym artystom, rze-
mieślnikom i wystawcom. To dzięki Wam tak dobrze 
się tego dnia bawiliśmy. Oczywiście pięknie dziękujemy 
naszym przybyłym gościom – cieszymy się, że możemy 
z Wami i dla Was coś robić. W tej konwencji do zobacze-
nia już za rok… a już we wrześniu zapraszamy na kolejne 
wydarzenie w Młynie.

Dawne Zawody w Czarcim Młynie
W poprzednich numerach chwalili-
śmy się, że otrzymaliśmy dofi nanso-

wanie w ramach programu Narodowego Centrum Kultury 
EtnoPolska 2021. Dzięki czemu w dniach 11-12 września
przy Czarcim Młynie będzie można zobaczyć przedsta-
wicieli „ginących zawodów”. O szczegółach napiszemy 
w kolejnym numerze, ale już dzisiaj prosimy, żeby rezer-
wowali Państwo ten termin w swo-
ich kalendarzach.

13We młynie czas płynie

C Z A R C I  M Ł Y N , ul. Lwówecka 5
tel. 75 78 45 325 czarcimlyn@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Czarci Młyn)

Gospodarz obiektu: Anna Martynowska-Pietrzyk 
Mały Domek: Katarzyna Bigus (tel. 574 110 170)

Zwiedzanie: od wtorku do soboty (lipiec-sierpień)
w godz. 10:00-17:00 (ostatnie wejście o godz. 16:00)

CENNIK 
BILETÓW WSTĘPUzwiedzanie:bilet normalny: 15 zł,bilet ulgowy: 10 zł,bilet z ŚKM: 1 zł.

UWAGA!!! UWAGA!!! 
NOWOŚĆ!!!NOWOŚĆ!!!bilet rodzinny 2+1: 38 złbilet rodzinny 2+2: 47 zł

Anna Martynowska-Pietrzyk
gospodarz obiektu

Czarci Młyn

Czarcia Noc Kupały
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz 
się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu 
oraz w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miej-
ską Świeradów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opła-
casz w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może 
opłacasz media związane z nieruchomościami zlokalizowany-
mi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli tak, to możesz skorzystać ze 
Świeradowskiej Karty Miejskiej!
By otrzymać ŚKM, należy złożyć stosowny wniosek (do pobra-
nia w zakładce lub do odebrania w Stacji Kultury bądź w Małym 
Domku przy Czarcim Młynie) i złożyć go Organizatorowi. Należy 
przy tym okazać dowód tożsamości lub pierwszą stronę (zdję-
cie lub skan) PIT-u za rok poprzedni lub inny bieżący dokument 
potwierdzający, że dana osoba przebywa w Świeradowie-Zdro-
ju z zamiarem stałego pobytu. ŚKM wydawana jest bezpłatnie 
na okres 5 lat. Można ją odebrać osobiście w Stacji Kultura lub 
w Małym Domku przy Czarcim Młynie (za osoby niepełnoletnie 
ŚKM odbiera rodzic lub opiekun).

Aktualna lista Partnerów:
1.  „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł, warsztaty pieczenia 

chleba 1,00 zł.
2. Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 

z ŚKM bilet 50% tańszy.
3. Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 778 078, 

e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.podziemna-wieza.
pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

4. Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście do 
groty solnej.

5. Coff ee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 
ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.

6. Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 
zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie (przy sprzyjających warunkach śniego-
wych).

7. Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki na warsztaty 
oraz wstęp do pracowni piernikowej.

8. Pracownia Ceramiczna ceraMonic z ŚKM 20% zniżki na warsz-
taty ceramiczne.

9. Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od po-
niedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% 
rabatu na usługi serwisowe rowerów.

10. Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniż-
ki na wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 
50% zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 
20% zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach 
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-
-Zdroju (Wypożyczalnia A ul. Źródlana/Strażacka, Wypoży-
czalnia B ul. Źródlana/Strażacka) oraz cały rok 50% zniżki na 
korzystanie z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-Zdroju 
(róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewicza i Batore-
go, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

Serdecznie dziękujemy dotychczasowym Partnerom za przy-
łączenie się do naszej akcji! Zachęcamy również innych, by 
wsparli mieszkańców naszego miasta! Pełny tekst określający 
zasady udziału w projekcie ŚKM znajduje się na stronie Stacji 
Kultury www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl w zakładce 
„ŚKM”.

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 500,00 zł 1 275,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm (tylko w poziomie) 300,00 zł 765,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 150,00 zł 382,50 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 80,00 zł 204,00 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 50,00 zł 127,50 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 250,00 zł -

Podane kwoty są cenami brutt o, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cenniku wymiarami) prosimy 

wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.plnajpóźniej do dnia 15. każdego miesiąca.
2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy 

Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu 
należy wpisać koniecznie numer NIP, nazwę i adres fi rmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za pośrednictwem poczty 
e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.

4. Faktura zostanie wystawiona w ciągu siedmiu dni od dokonania wpłaty.
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PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg. ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobusy komunikacji miejskiej, Miejska Bibliote-
ka Publiczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie), Miejskie  
Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - sklep Słoneczko (ul. Sanatoryjna 36), 
sklep spożywczy (ul. Główna), Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Czarci 
Młyn (ul. Lwówecka 5). ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do p. Marcina Rosołka:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Mirosław Bock
tel. 603 857 236 mbock@swieradowzdroj.pl

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER: 
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78-16-119; 
Sekretariat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78-16-489, 
fax 75 78-16-585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 
75 78-16-234 - pok. 1a; opłaty za użytkowanie wieczy-
ste, opłata uzdrowiskowa - Katarzyna Hryciew, opłaty 
za śmieci – Katarzyna Jachimowska, czynsze, opłata za 
wodę i ścieki – Dorota Tomaszewska-Benke, podatki 
i opłaty lokalne – Anna Leśniak, wymiar podatku od 
nieruchomości – Beata Korowaj: 75 78-16-452 - pok. 
1c; księgowość budżetowa – Marika Trojanowska, Emil 
Mrożek, Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78-16-896 - pok. 
2, księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, Marta 
Rejman-Sergiejczuk: 75 78-17-092 - pok. 3. Urząd Sta-
nu Cywilnego, działalność gospodarcza - zastępca kie-
rownika – Joanna Szczekulska: 75 78-16-344; meldun-
ki i dowody osobiste, zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych – Halina Stettner: 75 78-16-929 - pok. 1f 
(obok sekretariatu). 
I PIĘTRO
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. 
Sekretariat: 75 78-16-321. Sekretarz – Eugeniusz Gra-
bas: 75 78-17-071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - 
pok. nr 16. Radcy prawni - pok. 16B; Kadry – Małgorzata 
Milichiewicz - 75 61-99-878 - pok. 16C.; Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F; Związek Sy-
biraków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G. 
II PIĘTRO
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Odpada-
mi - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona 
środowiska - Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina 
Włodarczyk, odpady komunalne – Marcin Rosołek: 75 
78-16-343 - pok. 21a, gospodarka mieszkaniowa – Wła-
dysław Rzeźnik: 75 78-16-324 - pok. 23, inwestycje – 
Anna Mazurek, zamówienia publiczne – Monika Sau-
tycz, infrastruktura komunalna – Adrianna Szymczak: 
75 78-16-471 - pok. 21c. Referat Gospodarki Miejskiej 
i Inwestycji, kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b, 
inwestycje i komunikacja miejska - Mariusz Pysz, inwe-
stycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika Haj-
ny-Daszko, drogownictwo - Ewelina Wasilewska: 75 
78-16-970, 790 444 904 - pok. 21d. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 24b. Oświata – Jolanta Bobak: 75 
78-17-668. 
III PIĘTRO
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny: kierownik 
– Diana Timoftiewicz-Żak: 75 78-17-666 - pok. nr 32. 
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka – obrona cywil-
na, zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 
75 78-16-841 i 75 78-16-155 - pok. 02. 
KULTURA I OŚWIATA
Przedszkole Miejskie: 75 78-16-339
Miejski Zespół Szkół: 75 78-16-373, 75 78-16-668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78-17-885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78-16-379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78-45-712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78-16-394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71-36-482, 75 71-36-483

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone w Stacji Kultury 
przy ul. Dworcowej 1, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 12.08.2021 r., 26.08.2021 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
w Stacji Kultury przy ul. Dworcowej 1.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 12.08.2021 r., 26.08.2021 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 11 czerwca 2019 r. do 10 czerwca 2021 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 8 maja 
2018 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,43 
zł/m3, ścieki - 4,97 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa 
nie została zmieniona i wynosi 4,94 zł za miesiąc. W wypadkach 
nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić pod nr  
tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Katarzyna Bigus, Beata Rosicka i Joanna Krajewska.  
Skład: Katarzyna Bigus. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, 
ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie 
ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i
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N o t a t n i k
turystyczny

Spotkanie Orłów z TURami
Zaprzyjaźniona Sekcja Turystyki Rekreacyjnej BOG-TUR 
zaprosiła „Świeradowskie Orły” na zwiedzanie Bogatyni. 
Wędrówkę rozpoczęliśmy od klubu, którego pozazdrości-
liśmy gospodarzom: w pełni wyposażony w sprzęt audio-
wizualny, z zapleczem kuchennym, salą spotkań, z pasem 
zieleni, siedziba kilku stowarzyszeń działających na tere-
nie miasta. Podczas spaceru „Ścieżką historyczną – Ślada-

mi przeszłości”, prowadzonego przez pana Janusza Bara-
nowskiego, wspieranego przez koleżanki Bogusię i Gosię, 
poznaliśmy rys historyczny i gospodarczy miasta, podzi-
wialiśmy układ urbanistyczny z domami przysłupowymi 
na czele, których jest ponad 160 (nawet te z 1798 r. posia-
dają zdobione słupy, opaski okienne i portale drzwiowe), 
kościoły, dawny cmentarz ewangelicki, a z punktu widoko-
wego na Jasnej Górze obserwowaliśmy odkrywkę Kopalni 
Węgla Brunatnego Turów, która zrobiła na nas niesamo-
wite wrażenie. Zbocza podzielone są na schodkowe tara-
sy, na których widać maszyny, taśmociągi i wielkie cięża-
rówki, które z naszej perspektywy wyglądały jak zabawki. 
I w takiej chwili całkowicie na plan dalszy schodziły poli-
tyczne międzypaństwowe spory wokół kopalni i elektrow-
ni, bo z perspektywy, z jakiej je oglądaliśmy, liczyły się wy-
łącznie doznania wzrokowe i majestat odkrywki.

Podsumowaniem spotkania było posiedzenie robocze 
przy kawie, herbacie i słodkościach, podczas którego 
omówione zostały plany wspólnych przedsięwzięć tury-
stycznych: najpierw VII Rajd Turystyczny „Śladami prze-
szłości” planowany na 11 września w Bogatyni, a w dwa 
tygodnie później rewizyta w Świera-
dowie podczas Sztafety Międzypoko-
leniowej.

Foto: Pan Janusz Baranowski

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

23 czerwca Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Pro-
mocji Gminy „Stacja Kultury” gościło zwycięzców całorocz-
nego konkursu „Mistrz Recyklingu” organizowanego przez 
Miejski Zespół Szkół. Celem akcji było rozpowszechnienie 
wśród uczniów, rodziców i mieszkańców postaw ekologicz-
nych poprzez zachęcenie ich do odzysku surowców wtór-
nych, rozwijanie świadomości ekologicznej oraz wykazanie 
korzyści płynących ze zbiórki surowców wtórnych.
Zebrane baterie, plas� kowe nakrętki i aluminiowe puszki 
zostały przekazane na cele charytatywne, a najaktywniej-
si otrzymali podziękowania i nagrody ufundowane przez 
Gminę Świeradów-Zdrój oraz wyjątkowe medale i dyplo-
my zakupione przez koordynatorki projektu.

Liderzy 2020/2021 to:
„Zbieracze puszek aluminiowych”:
I miejsce Jonasz Żyłkiewicz
II miejsce Iga Jurczak
III miejsce Maria Mitkiewicz
IV miejsce Zofi a Salawa

„Zbieracze baterii”:
I miejsce Fabian i Kornelia Komnaccy
II miejsce Filip Daszko
III miejsce Borys, Nadia i Zoja Mularczyk
IV miejsce Aleksandra Kiernos

„Odkręcamy, Zbieramy i Pomagamy”
I miejsce Maria Mitkiewicz
II miejsce Fabian i Kornelia Komnaccy
III miejsce Wiktoria Chajęcka
IV miejsce Paweł Krawczuk

Wśród nagrodzonych był Pan Jan Kobiałko, który syste-
matycznie przynosi do szkoły surowce wtórne, angażu-
je swoich znajomych i rodzinę w zbieranie, pomaganie 
i o środowisko dbanie!
Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu i za-
praszamy do udziału w kolejnej edycji 2021/2020.

Teresa Fierkowicz i Izabela Salawa
koordynatorki projektu

Nakrętki zbieramy - nagrody odbieramy

 Święto ludzi gór
W ramach wycieczki Marszobieg z Flinsem po Zdrowie 
w dniu 10 sierpnia o godzinie 7:00 zorganizowany bę-
dzie tradycyjny wyjazd na Odpust na Śnieżce. Koszt wy-
jazdu (opłata za transport, im więcej osób, tym cena 
będzie niższa) to ok. 40 zł. Wędrować będziemy szla-
kiem lub można będzie wjechać wyciągiem. O godzi-
nie 12.00 odbędzie się uroczysta Msza Św. przy kaplicy 
świętego Wawrzyńca. Planowany wyjazd z Karpacza 
o godz. 16.30. Zapisy i wpłaty przyjmowane będą 
od 2 sierpnia, w godzinach 11:00-13:00 w MCKAiPG 
„Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1.


